
         Zápis č. 15 a přehled usnesení ze  zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                                 konaného dne 22. 1. 2024 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Milan Červený, Petr Dobiáš, Bohdana 

Pavlíková, Ondřej Botka, Libor Pittermann, Jakub Šebesta, Roman Holan, Tomáš Seiner, Ing. 

Klára Vlčková, Jan Drábek, Robert Souček, Ing. Petr Wagner 

Omluveni: Václav Čefelín 

 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 18. 12. 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 20. 12. 2023 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 18. 12. 2023 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 14  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 126/24 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Projednání prominutí platby za osoby, které se prokazatelně v obci nezdržují 

4) Žádost Českého svazu včelařů o poskytnutí dotace na činnost v roce 2024 

5) Projednání DPČ – kronikář obce 

6) Diskuse a závěr 

 

 Do programu dnešního zasedání ZO byly doplněny další body: 

- Žádost Hasičů o poskytnutí dotace na činnost v roce 2024 

- Projednání odkoupení či pronájmu pozemků u vodojemu 

- Návrh na vyřazení nefunkčního PC CzechPoint a přídavných zařízení 

- Stížnost paní Stachové na parkování vozidel v ulici Nová Čtvrť 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:14 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.127/24  bylo schváleno 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Robert 

Souček a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu R. Součka a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 128/24 bylo schváleno 



 

 

4. Prominutí platby obecních poplatků za osoby, které se prokazatelně v obci 

nezdržují 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prominutí platby obecních poplatků za osoby, 

které se prokazatelně v obci nezdržují. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 129/24 bylo schváleno 

 

5. Žádost Českého svazu včelařů o poskytnutí dotace na činnost v roce 2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Českému svazu včelařů na 

činnost v roce 2024 ve výši 10 tisíc korun. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 130/24 bylo schváleno 

 

6. Žádost SDH o poskytnutí dotace na činnost v roce 2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace SDH na činnost v roce 2024 

ve výši 35 tisíc korun. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0                Usnesení č.131/24 bylo schváleno 

 

7. Projednání DPČ na činnost kronikářky v roce 2024 v rozsahu 5 hodin měsíčně 

po dobu celého kalendářního roku; 500,- Kč/1 hodinu (celkem 60 hodin). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření DPČ se zastupitelkou obce Václavou 

Vlčkovou na činnost kronikářky v roce 2024 v rozsahu 5 hodin měsíčně po dobu celého 

kalendářního roku; 500,- Kč/1 hodinu (celkem 60 hodin). 

 Výsledek hlasování: pro: 10; zdržel se: 4; proti: 0              Usnesení č.132/24 bylo schváleno 

 

8. Projednání odkoupení či pronájmu pozemků parc. č. 644/3 a st. parc. č. 433 u 

vodojemu ( odkoupení za částku 2 070 000,- Kč nebo pronájem za 19.376,- Kč 

ročně s možností navyšování dle inflace v dalších letech). V metodickém 

materiálu MF ČR pro organizační složky státu a vybrané státní organizace je 

stanoveno, že pokud potenciální nabyvatel s požadovanou kupní cenou 

nesouhlasí, vyhlásí se transparentní elektronická aukce ke zjištění vhodného 

zájemce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemků parc. č. 644/3 a st.parc. 

č. 433 v kú Kněževes u Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za 

částku 2 070 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0             Usnesení č. 133/24 bylo schváleno 

 

9. Návrh na vyřazení nefunkčního PC CzechPoint a přídavných zařízení 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený Návrh na vyřazení nefunkčního 

majetku: CzechPoint PC, CzechPoint Multifunkční zařízení, CzechPoint čtečky 2D kódu, 

CzechPoint čtečky čipových karet, CzechPoint přísl. k PC a CzechPoint tokenu. 



Výsledek  hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 134/24 bylo schváleno 

 

10. Diskuse a závěr 

- Stížnost paní Stachové na parkování vozidel v ulici Nová Čtvrť u domu č.p. 97– 

tato situace bude řešena v jarních měsících (pozemním značením na 

komunikaci). 

- Možnost uspořádat v obci garážový výprodej. 

- Upozornění paní Mgr. Farové na špatnou funkčnost vstupních dveří do budovy 

školy (bylo opraveno) a dále na  úklid sněhu v prostorách školy  

( bude zjištěn smluvní pronájem prostor). 

- Na střechu MŠ budou u vstupní branky umístěny vyšší sněhové zábrany 

(upozornění Kl. Vlčkové). 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno 21,15 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 1. 2024 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Robert Souček ……………………………………………….. ……….                               dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                 dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


